
配管なし 18,700円

配管なし 25,300円

配管なし 30,800円

3,850円

4,400円

無料

15,400円

9,900円

22,000円

11,000円

14,300円

16,500円

16,500円

18,700円

3,300円～

2,750円

4,400円

1,650円

16,500円～

8,800円

エアコン取付工事　基本料金

エアコン取付工事　追加料金

エアコン取付工事　その他作業料金

追加／金物取付費

その他作業料金

ガスチャージ（R410）

ガスチャージ（R32）

エアコン取付作業時に充塡

ガスの充塡作業のみ

エアコン取付作業時に充塡

ガスの充塡作業のみ

工事費のみ

（金具お客様支給）

取付金具込み

工事費のみ

（金具お客様支給）

ガス溶接配管延長 1箇所

電源変圧作業（ブレーカー有）

電源変圧作業（ブレーカー無）

コンセント交換

専用回路増設（1回路）

専用回路延長（10mまで)

二段置き工事

屋根置き工事

壁面取付工事

天井吊り工事

取付金具込み

基本料金（取付）

配管 2分3分（1m)

配管 2分4分（1m)

パテ埋め

エアコンの取付工事　   4KWまで（1台）

エアコンの取付工事　5.6KWまで（1台）

エアコンの取付工事　6.3KWまで（1台）



4,400円

壁の穴あけ 2,200円

5,500円

220円

1,100円

5,500円

2,750円

8,800円

4,400円

3,300円

4,400円

無料

7,700円

11,000円

無料

3,300円

ハシゴ作業や壁に穴をあけるとき

ドレンホースの延長や化粧カバーを使用するとき

エアコン取外し工事のみ　

古いエアコンの処分

パテ埋め

追加/金物取外し費

屋根置き、壁面架台、バケット、天井吊り

二段置き下段

二段置き上段

基本料金（取外し）

エアコン取外し／新規取付工事と同時

エアコン取外しと処分料金

ドレンホースの延長

室外化粧カバー

室内化粧カバー

通常のドレスホース1mあたり

断熱ドレンホース1ｍあたり

室外化粧カバー標準工事

（2ｍいない曲がり 1個）

化粧カバー延長1ｍあたり

室内化粧カバー標準工事

（2ｍいない曲がり 2個）

化粧カバー延長1ｍあたり

追加／金物取付費

作業費（取付け）

ハシゴ作業/高所作業（2m以上）

モルタル、ALC、サイディング

作業費（取外し）

ハシゴ作業/高所作業（2m以上）


