## エアコン取付工事 基本料金

基本料金(取付)		
エアコンの取付工事 4KWまで(1台)	配管なし	18,700円
エアコンの取付工事 5.6KWまで(1台)	配管なし	25,300円
エアコンの取付工事 6.3KWまで(1台)	配管なし	30,800円
配管 2分3分(1m)		3,850円
配管 2分4分(1m)		4,400円
パテ埋め		無料

## エアコン取付工事 追加料金

追加/金物取付費		
屋根置き工事	取付金具込み	15,400円
壁面取付工事 天井吊り工事	工事費のみ (金具お客様支給)	9,900円
	取付金具込み	22,000円
二段置き工事	工事費のみ (金具お客様支給)	11,000円

# エアコン取付工事 その他作業料金

その他作業料金		
ガスチャージ(R410)	エアコン取付作業時に充塡	14,300円
	ガスの充塡作業のみ	16,500円
ガスチャージ(R32)	エアコン取付作業時に充塡	16,500円
JJJFV-J (K32)	ガスの充塡作業のみ	18,700円
ガス溶接配管延長 1箇所		3,300円~
電源変圧作業(ブレーカー有)		2,750円
電源	変圧作業(ブレーカー無)	4,400円
コンセント交換		1,650円
専用回路増設(1回路)		16,500円~
専用	用回路延長(10mまで)	8,800円

### ハシゴ作業や壁に穴をあけるとき

作業費(取付け)		
ハシゴ作業/高所作業(2m以上) 4,400円		4,400円
壁の穴あけ	モルタル、ALC、サイディング	2,200円

作業費(取外し)	
ハシゴ作業/高所作業(2m以上)	5,500円

## ドレンホースの延長や化粧カバーを使用するとき

追加/金物取付費		
ドレンホースの延長	通常のドレスホース1mあたり	220円
トレンホー人の延長	断熱ドレンホース1mあたり	1,100円
室外化粧カバー	室外化粧カバー標準工事 (2mいない曲がり 1個)	5,500円
	化粧カバー延長1mあたり	2,750円
室内化粧カバー	室内化粧カバー標準工事 (2mいない曲がり 2個)	8,800円
	化粧カバー延長1mあたり	4,400円

追加/金物取外し費	
屋根置き、壁面架台、バケット、天井吊り	3,300円
二段置き下段	4,400円
二段置き上段	無料

#### エアコン取外しと処分料金

基本料金(取外し)	
エアコン取外し/新規取付工事と同時	7,700円
エアコン取外し工事のみ	11,000円
パテ埋め	無料
古いエアコンの処分	3,300円